
 
 

UCHWAŁA NR LXXVIII/845/23 
RADY MIASTA OTWOCKA 

z dnia 23 stycznia 2023 r. 

w sprawie planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 
maksymalnej kwoty dofinansowania opłat w 2023 roku pobieranych przez placówki doskonalenia 
nauczycieli, szkoły wyższe oraz inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie 

zawodowe nauczycieli zatrudnionych w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Otwock 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40), art. 70a ust. 1 i 3a oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1762) § 5 i 6 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2019 r. w sprawie 
dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli, szczegółowych celów szkolenia branżowego oraz 
trybu i warunków kierowania nauczycieli na szkolenia branżowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1653), po uzyskaniu 
opinii związków zawodowych zrzeszających nauczycieli Rada Miasta Otwocka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli w szkołach 
i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Otwock w wysokości 0,8% planowanych rocznych środków 
przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli, o których mowa w art. 70a ust. 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela. 

2. Środki, o których mowa w ust. 1 niniejszego paragrafu, wyodrębnia się w Uchwale Budżetowej Miasta 
Otwocka oraz w planach finansowych poszczególnych szkół i przedszkoli na rok 2023 i dokonuje ich podziału 
w następujący sposób: 

1) 30% - na dofinansowanie opłat za dokształcenie i doskonalenie zawodowe, pobieranych przez szkoły 
wyższe, akademie, uczelnie wyższe, placówki doskonalenia nauczycieli, instytuty naukowo-badawcze oraz 
inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli, w tym studia 
podyplomowe i kursy kwalifikacyjne; 

2) 70% - na: 

a) organizację form doskonalenia zawodowego, w szczególności szkoleń, wykładów, warsztatów, 
seminariów i konferencji dla nauczycieli; 

b) dofinansowanie dopłat za kursy doskonalące oraz inne formy doskonalenia zawodowego dla nauczycieli; 

c) koszty podróży służbowej związane z udziałem w formach dokształcania i doskonalenia, o których 
mowa wyżej, w miarę posiadanych środków. 

3. W przypadku braku potrzeby planowania przez szkoły lub przedszkola środków na cele określone 
w ust. 2 pkt 2 niniejszego paragrafu, istnieje możliwość przesunięcia środków z tej części dofinansowania na 
cele ujęte w ust. 2 pkt 1 i zaplanowania nowych form doskonalenia zawodowego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 31 stycznia 2023 r.

Poz. 1119



4. W przypadku niewykorzystania środków na daną formę doskonalenia zawodowego upoważnia się 
Prezydenta Miasta Otwocka do przesunięcia środków na inną formę doskonalenia zawodowego, na wniosek 
dyrektora placówki. 

5. Prezydent Miasta Otwocka określi, w drodze zarządzenia, w porozumieniu z dyrektorami placówek 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Otwock, szczegóły dotyczące warunków i trybu 
dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli, o których mowa § 1 ust. 1 niniejszej uchwały. 

§ 2. Dofinansowaniem obejmuje się opłaty za studia podyplomowe oraz kursy kwalifikacyjne, kursy 
doskonalące i szkolenia w zakresie i specjalnościach zgodnych z potrzebami publicznych placówek 
oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Otwock oraz zgodnie z potrzebami kadrowymi 
i organizacyjnymi placówek oświatowych, dające kwalifikacje w zakresie nauczania: 

1) fizyki; 

2) chemii; 

3) biologii/ przyrody; 

4) geografii; 

5) języka angielskiego; 

6) historii; 

7) techniki; 

8) informatyki; 

9) pedagogiki specjalnej; 

10) języka angielskiego w przedszkolu; 

11) edukacji dla bezpieczeństwa. 

§ 3. 1. W porozumieniu z dyrektorami szkół i przedszkoli ustala się maksymalne kwoty dofinansowania 
opłaty za kształcenie nauczycieli na rok 2023, pobieranej przez podmioty, o których mowa w §1 
ust. 2 pkt 1 w wysokości do 100% tej opłaty za semestr nauki dla jednego nauczyciela, nie więcej niż 2 500 zł 
(słownie: dwa tysiące pięćset złotych). 

2. Opłaty za kursy doskonalące i szkolenia związane z bieżącym funkcjonowaniem placówki wynikające 
z zaleceń zewnętrznych, w tym organu sprawującego nadzór pedagogiczny, pobierane przez podmioty, 
o których mowa w § 1 ust. 2 pkt 2 mogą być dofinansowane do 100%. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Otwocka. 

§ 5. Traci moc uchwała nr LVIII/635/22 Rady Miasta Otwocka z dnia 26 stycznia 2022 roku w sprawie 
planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty 
dofinansowania opłat w 2022 roku pobieranych przez placówki doskonalenia nauczycieli, szkoły wyższe oraz 
inne podmioty, których zadania statutowe obejmują doskonalenie zawodowe nauczycieli zatrudnionych 
w szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto Otwock. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miasta Otwocka 
 
 

Monika Joanna Kwiek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1119


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2 Litera c


	Paragraf 1 Ustęp 3
	Paragraf 1 Ustęp 4
	Paragraf 1 Ustęp 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3
	Paragraf 2 Punkt 4
	Paragraf 2 Punkt 5
	Paragraf 2 Punkt 6
	Paragraf 2 Punkt 7
	Paragraf 2 Punkt 8
	Paragraf 2 Punkt 9
	Paragraf 2 Punkt 10
	Paragraf 2 Punkt 11

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6


		2023-01-31T14:28:24+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




